

DZIEN

**10
GR.**

BYDGOSKI

8 stron

ILUSTROWANY

DRAZ WYDAWNICTWA:

**DZIEŃ POMORZA — DZIEŃ GRUDZIĄDZKI ILUSTROWANY — GAZETA GDAŃSKA — DZIEŃ KOCIEWSKI
GŁOS NIESZAWSKI (DZIEŃ CIECHOCIŃSKI) — GAZETA MORSKA ILUSTROWANA — DZIEŃ TCZEWSKI
ILUSTROWANY — DZIEŃ CHEŁMIŃSKI — GAZETA MOGILEŃSKA — — — — —**

Redakcja i Administracja: Bydgoszcz, Plac Wolności 1. Telefon: 22-18. Konto czekowe P. K. O. 206.868

Rzeczpospolita w hołdzie ceniom króla Ferdynanda I.

Wieniec od P. Prezydenta R. P. na grobie wielkiego króla Rumunów

Bukareszt, 25. 4. (PAT). Delegacja polska w składzie przedstawiciela polskiego ministerstwa spraw zagranicznych, poselstwa polskiego oraz zastępcy attache wojskowego udała się dziś specjalnym pociągiem do miasta Curtea de Arges, gdzie na grobie króla Ferdynanda I-go złożyła wieniec od Prezydenta Rzeczypospolitej.

Delegacja polska, której towarzyszył przedstawiciel rumuńskiego M. S. Z., powitana została przez miejscowe władze cywilne i wojskowe. W katedrze podczas uroczystości składania wienca, w której wzięła udział liczna ludność miejscowa, biskup Grigore Leu wygłosił podniosłe przemówienie, w którym podkreślił w gorących słowach więzy historyczne sojuszu polsko-rumuńskiego, którego twórcami byli zmarli wodzowie — król Ferdynand i Marszałek Piłsudski.

W imieniu delegacji polskiej odpowiedział w języku rumuńskim radca Vetulani, podkreślając doniosłość dokonanego aktu złożenia wienca, którym Pan Prezydent R. P. chciał zaznaczyć wspólnotę ideałów i sentymentów, jakie przekazywane są z pokolenia na pokolenie w obu naszych sojuszniczych i zaprzyjaźnionych narodach.

Z okazji uroczystości złożenia wienca całe miasto oraz wszystkie stacje kolejowe na trasie przejazdu z Bukare-

sztu do Curtea de Arges były bogato udekorowane flagami polskimi i rumuńskimi. Delegacja polska powróciła do Bukaresztu w godzinach popołudniowych.

Wyjazd min. Becka z Bukaresztu

Bukareszt, 25. 4. (PAT). Dziś wieczorem opuścili Bukareszt min. spraw zagranicznych Józef Beck z małżonką oraz członkowie delegacji polskiej. W podróży do granicy towarzyszył p. ministrowi poseł R. P. Arciszewski oraz p.

Elefterescu z ramienia rumuńskiego M. S. Z.

Na dworcu żegnali p. ministra i panią Beckową min. Antonescu z małżonką, podsekretarz stanu w M. S. Z. Badulescu, sekretarz generalny M. S. Z. Paraschivescu, poseł rumuński w Warszawie Zamfirescu, wyżsi urzędnicy MSZ., członkowie poselstwa, konsulatu i kolonii polskiej. Przedział pani Beckowej tonął w kwiatach, ofiarowanych przez p. Antonescu, panią Arciszewską i inne osoby.

Król Karol przybędzie do Polski

Bukareszt 25. 4. (PAT). W czasie rozmów zostały wzajemnie wizyty głów państwa Polski i Rumunii.

MARSZAŁEK JOZEF PIŁSUDSKI MÓWI:

Odrodzić dusze ludzkie, zmienić człowieka, zrobić go lepszym, wyższym, potężniejszym i silniejszym oto wasze zadanie.

Hitler wskrzesza czasy „Kulturkampf'u“

Berlin, 25. 4. (PAT). W Berlinie zawięzono organ katolickiej kurii biskupiej „Katholisches Kirchenblatt“. Pismo to trzymało się ściśle spraw religijnych, omawiając je w granicach, dopuszczalnych dotąd przez władze. Negatywny stosunek „Katholisches Kirchenblatt“ do polityki urzędowej w dziedzinie religii widoczny był — jak dotąd — tylko pośrednio ze sposobów oświetlania pewnych zagadnień i umiarkowanej polemiki, prowadzonej z najbardziej jaskrawymi wystąpieniami antykatolickich czynników nieoficjalnych. Pismo to nie mogło natomiast ogłaszać oświadczeń episkopatu, jak również nie mogło poinformować swych czytelników o niedawnej encyklice Ojca Świętego.

O zawieszeniu „Katholisches Kirchen-

blatt“ zawiadomiono dziś wiernych z ambon kościołów katolickich, prosząc o nabywanie w zamian broszur o treści religijnej.

Śmierć na oczach 200 tys. widzów

Fatalny skok z wysokości 3000 m.

Vincennes 25. 4. (PAT). W czasie dzisiejszych popisów lotniczych w Vincennes, na które przybyło około 200 tysięcy widzów popisywał się również słynny lotnik amerykański Clemsohn, zwany w Stanach Zjednoczonych „człowiekiem-ptakiem“. Clemsohn wznosił się na wysokość ok. 3000 metrów i wyskoczył z kabiny. Widziano dokładnie, jak Amerykanin na wysokości ok. 400 metrów odpiął najprzód spadochron,

Jak najdalej od Anglii ma się odbyć ślub ks. Windsoru z panią Simpson

London, 25. 4. (PAT) Poseł brytyjski we Wiedniu Sir Walford Selby, który bawiąc przed tygodniem w Anglii, przyjęty był przez króla Jerzego VI na dłuższym posłuchaniu, powróciwszy na swą placówkę udał się wczoraj do St. Wolfgang w Tyrolu i odwiedził b. króla Edwarda. Sir Walford Selby przekazał ks. Windsoru zlecenie króla Jerzego VI, w myśl którego — jak donosi „Sunday Express“ — ks. Windsor poślubić miałby panią Simpson nie w Chateau Candé koło Tours we Francji, lecz w Austrii, ze względu na to, że fakt ten nie nabierze takiego rozgłosu, jak we Francji, dokąd udaje się wielu obywateli brytyjskich z dominiów, przybywających na koronację do Londynu. Z tego też względu wyrażone miało być, zdaniem „Sunday Express“ życzenie, aby ślub odbył się nie 22 maja, jak to było pierwotnie planowane, lecz dopiero w czerwcu, gdy przemiana bezpośrednie wrażenia uroczystości koronacyjnych. Zdaniem gazety, różnię królewską na uroczystościach ślubnych reprezentować mają księżę i księżna Kentu. Ślub ma być bardzo skromny i cichy, lecz na życzenie królowej Marii ma to być ślub kościelny.

Walka górników z policją w Anglii

London 25. 4. (PAT). Wczoraj doszło do rozruchów w kopalni węgla „Harworth“ w hrabstwie Nottingham.

Policjanci przeprowadzający dochodzenie we wsi zostali zaatakowani przez tłum. Między policją a robotnikami doszło do prawdziwej walki, która została zlikwidowana dopiero po północy z chwilą przybycia posiłków policyjnych. Dokonano licznych aresztowań.

120 anarchistów rozstrzelano w Bilbao

San Sebastian 25. 4. (PAT). Według nadeszłych tutaj wiarygodnych informacji, w nocy z piątku na sobotę anarcho-syndykalści w Bilbao podjęli próbę obalenia rządu baskijskiego i ujęcia władzy w swe ręce. Baskijskie oddziały rządowe rozbroiły anarchistów, z których 120 doraźnie rozstrzelano.

Groźny pożar lotniska berlińskiego

Berlin, 25. 4. (Tel. w.) O godz. 15 z niewyjaśnionych przyczyn wybuchł wielki pożar na centralnym lotnisku berlińskim Tempelhof. Płomień powstał w jednym z baraków biura budowlanego i rozszerzał się z niebywałą szybkością, zagrażając hangarom. W biurach budowlanych na terenie lotniska znajdowało się wiele doniosłych dokumentów i planów.

Na miejsce pożaru przybyły wszystkie oddziały berlińskiej straży ogniowej. Wydobytą zewsząd płomienie i kłęby dymu uniemożliwiły na pewien czas ruch kołowy w pobliżu miejsca pożaru, co wywołało zatory, utrudniając z kolei dojazd straży.

Wysokości strat nie można narazie ustalić.

Dekret o cudach bł. Andrzeja Boboli został odczytany wczoraj w Watykanie

Citta del Vaticano, 25. 4. (PAT). Dziś przed południem w sali książęcej odbył się akt odczytania dekretu kongregacji obrzędów w sprawie cudów, które dokonał się za pośrednictwem błogosławionego Andrzeja Boboli. Podczas odczytania dekretu obecny był papież. Przy Oj-

cu świętym, który zasiadł na tronie, służbę pełnili polscy szambelani.

Podczas aktu odczytania dekretu obecni byli: kardynałowie Laurento, Segura, Marmaggi, nowomianowany nuncjusz w Warszawie Cortesi, liczni bisku-

pi i prałaci, biskup gdański O'Rourke, członkowie ambasady R. P. przy Watykanie, przedstawiciele kolonii polskiej.

Dzisiejsza uroczystość niezależnie od swego doniosłego znaczenia religijnego, posiadała charakter serdecznej manifestacji sympatii dla Polski.

